
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marano Ticino.  Responsabile Procedimento: AGOSTINI MARIA TERESA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia COMUNE DI MARANO TICINO 
 Provincia di Novara 

 

 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO COMUNALE ANNO 2023 ALLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA DI MARANO TICINO. CUP: G41I24000000004. 
 

DETERMINAZIONE N° 1 del 03/01/2024 
 

Divenuta esecutiva in data 03/01/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
AGOSTINI MARIA TERESA 

Nominato con decreto N. 04 DEL 30/09/2022 
  
Richiamata la convenzione Rep. 14 del 25.10.2019 attuativa dell’art. 14, comma 2, ex L.R. 28.12.2007 n. 
28, “Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta educativa” sottoscritta con la scuola 
dell’infanzia denominata ASILO PARROCCHIALE PARROCCHIA SAN GIOVANNI BATTISTA; 
 
Visto in particolare l’articolo 9 “Adempimenti del Comune” che testualmente recita: 
 
“Il Comune, preso atto dell’impegno assunto dalla scuola dell’infanzia paritaria convenzionata per lo 
svolgimento del servizio sociale ed educativo, sostiene la stessa attraverso i seguenti interventi: 
 

a) Eroga alla scuola dell’infanzia un contributo annuo pari ad € 13.500,00 per le spese di gestione; 
….. 

 
Ritenuto di dover provvedere a liquidare il contributo succitato dando atto che, nel rispetto delle norme 
sull’obbligatorietà del C.U.P. e sulla tracciabilità dei flussi finanziari, i Comuni che trasferiscono risorse a 
soggetti terzi con il sistema convenzionale, sono tenuti ad acquisire il Codice Unico di Progetto (C.U.P.) 
che andrà associato ad ogni atto conseguente la convenzione stipulata; 
 
Visto quindi che al succitato trasferimento è stato assegnato il seguente CUP: G41I24000000004; 
 
Vista la L.R. 28 del 28.12.2007; 
 
Visto l’art. 3 della legge 241/1990; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare e liquidare alla scuola dell’infanzia ASILO PARROCCHIALE PARROCCHIA SAN 
GIOVANNI BATTISTA con sede in Marano Ticino – Via Sempione n. 80, la somma di € 13.500,00 quale 
contributo anno 2023 erogato ai sensi dell’art. 9 della convenzione Rep. 14 sottoscritta in data 25.10.2019. 
 
Di dare atto che la spesa di cui sopra viene impegnata come segue: 

 
CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2024 83 04011 1590 1901 99 U.1.04.04.01.001 13.500,00 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to: AGOSTINI MARIA TERESA 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marano Ticino.  Responsabile Procedimento: AGOSTINI MARIA TERESA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 03 gennaio 2024; 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 
  
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili come descritto nella parte narrativa del presente atto. 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to: CALETTI MARA 

 
 

Attestazione art. 147 – bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267: 
 

Si attesta che il presente provvedimento è conforme a quanto stabilito ai sensi dell’art. 147 – bis, 
comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e, pertanto, si appone il VISTO DI COPERTURA 
FINANZIARIA. 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to: CALETTI MARA 

Marano Ticino lì, 03/01/2024 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 14/02/2024. 

Marano Ticino, lì 30/01/2024. 

 IL MESSO COMUNALE 
 F.to: Agostini M. Teresa 
 


